СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	22 марта  2011 года
	г.Благодарный
	                            № 210

О проведении антикоррупционной экспертизы действующих
нормативных правовых актов совета Благодарненского
муниципального района Ставропольского края

В соответствии Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), издаваемых органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением совета Благодарненского района Ставропольского края от 20 апреля 2010 года № 162, в целях проведения антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Провести антикоррупционную экспертизу действующих нормативных правовых актов совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

2. Создать рабочую группу по проведению антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края в количестве 5 человек, из них: 3 депутата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, 1 представитель администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, 1 представитель аппарата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

3. Утвердить состав рабочей группы по проведению антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края согласно приложению 1.
4. Утвердить перечень действующих нормативных правовых актов совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, подлежащих антикоррупционной экспертизе согласно приложению 2.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Благодарненского
муниципального района
Ставропольского края                                                                       И.А.Ерохин

Приложение 1
к решению совета Благодарненского муниципального района
Ставропольского края
от 22.03.2011года № 210
Состав рабочей группы
по проведению антикоррупционной экспертизы
действующих нормативных правовых актов
совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	БАЛАХОНОВ

Иван Викторович

	депутат совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, председатель рабочей группы

	ЧАВГУН

Евгений Евгеньевич

	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Благодарненского района Ставропольского края, заместитель председателя рабочей группы

	ГРАФОВА

Елена Николаевна

	консультант – юрисконсульт аппарата совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	ЗАЦАРИНА

Татьяна Васильевна

	депутат совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, член рабочей группы

	ШУРЛОВ

Борис Михайлович

	депутат совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края член, рабочей группы

_____________________
Приложение 2
к решению совета Благодарненского муниципального района
Ставропольского края
от 22.03.2011года № 210
Перечень

действующих нормативных правовых актов

совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, подлежащих антикоррупционной экспертизе

	№

п/п
	Дата принятия решения
	Номер решения
	Наименование решения

	1
	21.12.2007г.
	17
	О должностных окладах выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления  Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	2
	29.01.2008г.
	27
	О муниципальной целевой программе «Развитие отдельных направлений сельскохозяйственного производства в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края  на 2008-2012 годы»

	3
	29.01.2008г.
	36
	Об утверждении Положения о некоторых вопросах муниципальной службы в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края

	4
	27.02.2008г.
	42
	О внесении изменений в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 января 2008 года № 27 «О муниципальной целевой программе «Развитие отдельных направлений сельскохозяйственного производства в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края  на 2008-2012 годы»

	5
	19.03.2008г.
	45
	Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	6
	22.04.2008г.
	51
	Об утверждении Положения о премировании и поощрении выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	7
	22.04.2008г.
	53
	О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	8
	27.05.2008г.
	59
	Об увеличении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления  Благодарненского муниципального района Ставропольского края с  01 февраля 2008 года

	9
	29.07.2008г.
	67
	О внесении изменений и дополнений в решение совета  Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 января 2008 года №27 «О муниципальной целевой программе «Развитие отдельных направлений сельскохозяйственного производства в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края на 2008-2012 годы»

	10
	29.07.2008г.
	71
	О выплате ежемесячной денежной компенсации на приобретение книгоиздательской продукции и периодических изданий педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	11
	30.07.2008г.
	73
	О внесении изменений в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 января 2008 года № 27 «О муниципальной целевой программе «Развитие отдельных направлений сельскохозяйственного производства в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края  на 2008-2012 годы»

	12
	30.09.2008г.
	74
	О внесении изменений в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 января 2008 года № 27 «О муниципальной целевой программе «Развитие отдельных направлений сельскохозяйственного производства в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края  на 2008-2012 годы»

	13
	25.12.2008г.
	93
	Об увеличении размеров должностных окладов и надбавок выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края с 01 октября 2008 года

	14
	25.12.2008г.
	94
	О внесении дополнения в Порядок оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 января 2008 года № 34

	15
	25.12.2008г.
	95
	Об установлении величины арендной платы за пользование движимым имуществом муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	16
	03.03.2009г.
	108
	Об установлении размера арендной платы за пользование недвижимым имуществом  муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	17
	27.05.2009г.
	117
	О внесении изменений в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 25 декабря 2008 года № 95 «Об установлении величины арендной платы за пользование движимым  имуществом муниципальной собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края»

	18
	16.07.2009г.
	129
	О внесении изменений в Положение о некоторых вопросах муниципальной службы в Благодарненском районе Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 29 января 2008 года № 36

	19
	16.07.2009г.
	130
	О внесении изменений и дополнений в Положение о конкурсе на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 19 марта 2008 года № 45

	20
	25.08.2009г.
	135
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

	21
	27.10.2009гю
	141
	Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также  условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	22
	27.10.2009г.
	142
	О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением  совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 25 августа 2009 года № 135

	23
	27.11.2009г.
	144
	Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в органах местного самоуправления Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	24
	18.12.2009г.
	151
	О внесении изменений в некоторые решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	25
	03.03.2010г.
	159
	Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края

___________________